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5. REPRÆSENTANTSKABSMØDET 2010 
Repræsentantskabsmødet blev afholdt den 14. marts 2010 på Rødovregård. 
 
Følgende klubber var repræsenteret ved repræsentantskabsmødet: 
Team Millennium v/ Willy Pedersen 
Lyngby v/ Frank Rasmussen, Ivan Nielsen 
SAS v/ Hans Svane 
Sporvejene v/ Doris Hansen, Jørgen Botting 
Sundby v/ Anker Haldbæk 
KingPins v/ Peter Beicker, Anny Johansen og som bisidder Palle K. Hansen 
VBI/Valby v/ Poul Primdahl og som bisidder Steen Eriksen 
BK Center v/ Mogens Persson, Bent Schmidt 
BK Hook v/ Karin Redke, Pia Vig 
Old Stars v/ Jesper Mikkelsen 
LK Bowling v/ John Vangsfeldt 
Partner 2009 v/ John Petersen 
BK Sisu v/ Poul Juhl, Grete Jørgensen 
Ellipsen v/ Lars Klokkedal, Hanne Tholstrup 
Smut 79 v/ Bjarne Petersen 
BK Triominos v/ Karl-Olaf Friis 
Team 2001 v/ Iry Arneke 
BK Grøndal v/Benny Rasmussen og som bisidder Bente Hansen 
BK77 v/ Ole Nielsen, Kirsten Glud Nielsen 
Joker v/ Christina Christiansen, Erik Pedersen 
Jackpot v/ Leif Slangerup, Mildred Holm 
Pin-Crackers v/ Fritz Olsen, Randi Elsvig og som bisidder Jørgen Holm Schmidt 
GVB v/ Tom Gerner Jensen og som bisidder Lisbeth Gjertsen 
BBK 95 v/ Hanne Reimich og Jørn Engel Nielsen 
Viking Rønne B v/ Søren Larsson 
FamilieBowling v/ Frank Iven og som bisidder Richard Rasmussen 
Søborg v/ Tom Nemming 
CKC v/ Steffen Strip, Simon Philipsen 
IF32 v/ Arne Frost, Flemming Knudsen 
TIK-Bowling v/ Børge Pihl 
Politiet IF v/ Lars Jürgensen 
 

Bestyrelsen var repræsenteret ved følgende: 
Konstitueret formand Michael Wittendorff 
Konstitueret næstformand Inge Sambleben 
Kasserer Leif Makholm 
Sekretær Bente Makholm 
Seniorleder Michael Pedersen 
Ungdomsleder Alice Andersen 
TUR-formand Mikael Juul Jensen 
Kreds 11 v/ Leif Knudsen 
Kreds 12 v/ Claus Olsen 
Kreds 13 v/ Kim Iwanow Pedersen 
Kreds 14 v/ Jan Heilmann 
Kreds 15 v/ Flemming Jensen og som bisidder Helmund Thisen 
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Kreds 16 v/ Per Mundberg 
Kreds 17 v/ Kim Jakobsen 
Desuden deltog: 
Lovudvalgsformand Bent Holst Rasmussen 
Formand for disciplinærudvalget Anni Sørensen 
 

Der var inviteret/mødt følgende gæster: 
Danmarks Bowling Forbund v/ Jan Filbært 
Danmarks Bowling Forbund v/ Ole Rasmussen 
Danmarks Bowling Forbund v/ Troels Funder 
Danmarks Bowling Forbund v/ Henrik Schartau 
Danmarks Bowling Forbund v/ Kurt Jensen 
Revisor Jonna Odér 
 
I alt tilstede er 61 mandater ud af 85 mulige samt 12 bisiddere og gæster i alt 73. 
 
 

1 Mandaternes prøvelse 
Konstitueret formand Michael Wittendorff byder velkommen til repræsentant-
skabsmødet.  
 
Derefter gennemgår kasserer Leif Makholm mandaterne, der ved navneopråb be-
kræftede deres tilstedeværelse.  

 
 

2 Valg af én til to dirigenter. Valg af stemmetællere 
Konstitueret formand Michael Wittendorff foreslår herefter Bente Hansen, BK 
Grøndal som dirigent, og Bente blev enstemmigt valgt. 
 
 
Bente Hansen takker for valget og konstaterede, at indkaldelsen til repræsentant-
skabsmødet er blevet rettidigt udsendt (den 21/2 2010) med de korrekte bilag. 
Den skriftlige indkaldelse er efterfølgende fulgt op af et brev med oplysning om, 
hvor repræsentantskabsmødet skal afholdes. 
Bente fortæller, at hun har læst repræsentantskabsmappen og har konstateret, at 
den indeholder hvad den skal, samt at dagsordenen er i overensstemmelse med 
unionens love.  
For at repræsentantskabsmødet er beslutningsdygtig skal der være mindst 43 
mandater, og Bente Hansen konstaterer at der er mødt 61 mandater (ud af 85 
mulige). 
 
Som stemmetællere bliver Erik Pedersen og Jonna Odér foreslået, og de bliver 
enstemmigt valgt. 
 
Bente slutter med et par praktiske bemærkninger om, at rygning ikke er tilladt. 
Desuden bedes talere nævne navn og tilhørsforhold af hensyn til referenten. Ved 
afstemning skal de blå stemmesedler bruges. Hvis man ønsker at forlade mødet 
inden mødet er slut, så skal stemmesedlen afleveres til dirigenten. 
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Mødet blev herefter suspenderet, og konstitueret næstformand Inge Sambleben 
overrakte følgende: 
 
15 års fortjenstnål til Jan Heilmann, BK 77  
15 års fortjenstnål til Ole Nielsen, BK 77 
15 års fortjenstnål til Willy Pedersen, Team Mellineum 
Sidst var Kay Larsen, KBK 1940 også indstillet til 15 års fortjenstnål, men var ikke 
tilstede ved mødet. Kay vil få overrakt sin fortjenstnål på et senere tidspunkt. 
 
Derefter blev KBUs æresnål overrakt til Bent Holst Rasmussen. 
 
På vegne af Bowlingklubben FB, som var blevet stiftet den 1. august 1984, fik 
Frank Iven overrakt et 25 års krus.  
 
På vegne af Politiet IF, som var blevet stiftet tilbage i april 1983, fik Lars Jürgen-
sen overrakt et 25 års krus. Klubben skulle have haft dette krus ved repræsen-
tantskabsmødet i 2009, men på grund af en fejl blev kruset ikke overrakt på dette 
tidspunkt.  

 
 

3 Forhandlingsprotokol 
Det i repræsentantskabsmappen trykte referat fra repræsentantskabsmødet i 
2009 samt udskrift af forhandlingsprotokollen blev enstemmigt godkendt uden 
bemærkninger  

 
 

4 Formændenes beretninger og fremtidigt virke 
 

Konstitueret formand Michael Wittendorff 
Michael Wittendorff havde udsendt en skriftlig beretning. Til sin mundtlige beret-
ning havde Michael følgende tilføjelse:  
 
Vi var nogle stykker her i forsamlingen som for nyligt var samlet til en sørgelig 
begivenhed, og der tale jeg med Bent Holst som spurgte, om jeg ikke ville for-
sætte som formand. Vi talte også om, at der ikke var sket så meget i det sidste 
år. 
 
I oktober var vi til idrætskonference, og der talte jeg blandt andet med Lisbeth 
Tiedjen på vej hjem. I forbindelse med idrætskonferencen havde jeg en lang snak 
med Gitte, som er forbundets nye markedstingschef. Her drøftede vi blandt andet 
et åbent hus arrangement i hele Danmark. Tanken er, at hele overskuddet skal gå 
til kræftramte børn og deres familie. Vi slår 2 fluer med et smæk – god reklame 
for bowlingsporten og vi støtter en god sag. Planlægningen er allerede godt i 
gang på nuværende tidspunkt. 
 
Herefter blev beretningen overgivet til repræsentantskabet. 
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Frank Rasmussen, Lyngby: I formandens beretning omtaler han forslag fra for-
bundet omkring en forenklet struktur, men ønsker ikke selv at pege på hvordan 
man fra KBU ønsker at køre – jeg havde håbet at unionen tog stilling til det. 
Det er ingen hemmelighed at jeg har været på banen omkring dette i de sidste år 
– jeg er beskyldt for grumme ting, men heldigvis også for positive ting - selv fra 
dem på Amager.  
Jeg har været med i mange år - fordi bowlingen er min hjertesport. Jeg deltager 
ikke fordi at jeg vil skade bowlingsporten. Jeg vil gerne, at vi på lederplan har for-
skellige opfattelser. Vi skal ikke være rygklappere for det udvikler at have forskel-
lige opfattelse. Vi skal diskutere, og træffe en beslutning. Jeg er kun interesseret 
i, at bowlingen overlever - og overlever uden kunstigt åndedræt.  
I min klub har vi det forfærdeligt når vi skal skaffe nye ledere, for de står ikke i 
kø. Det er også årsagen til, at man i Lyngby har haft mig som formand i mange 
år. Vi kan ikke skaffe de ledere der skal til. Det er det man har fået øje på i for-
bundet – man skal tænke stordrift. 
Jeg ønsker ikke at genere de ledere der er i KBU. Når Bent Holst har fået nålen, 
så er der forbi Bent har gjort et stort arbejde. Men en dag er Bent der ikke mere, 
og der er ingen der kan træde ind på pladsen, og det er derfor at vi skal have en 
konstruktiv diskussion over strukturen. 
Tænk stordrift – det er det vi skal tænke på, Vi skal stadig gøre brug af de frem-
ragende ledere vi har. Vi har brug for alle de hænder vi kan få tilbudt. 
Det var min indgangsbøn til den debat vi skal have om strukturen på et senere 
tidspunkt. 
 
Willy Pedersen, Team Millennium: Jeg har tre kasketter. 
Det der står i beretningen noget om medlemsnedgang – har man gjort undersø-
gelse over hvorfor folk forlader os? 
Bryggens Bowling Center – har modtaget et brev fra forbundet at vi holder op 
den 1/5 2010 
Efter den 1/6 har arbejdstilsynet lukket hallen, og det er trist. 
Måske forsvinder Tårnby også – men det ved vi ikke noget om. 
Bryggens bowling Center lukker den 1/8 2010, hvor vi skal være ude. 
 
Bent Host Rasmussen, Lovudvalgsformand: Takker for den pæne omtale. 
Jeg mener at Michael Wittendorff skal fortsætte som formand. Det første år er 
det sværeste – og der er mange ting man skal sætte sig ind i. Jeg beder Michael 
om at fortsætte.  
Med de nye love vil unionsformanden ”kun” skulle varetage unionen – Mikael fort-
sæt dog, nu er du i gang. Det bliver meget bedre hvis du tager et par år mere. 
Til Frank: Hold op med den dommedagstale. Vi har fortsat et forretningsudvalg 
som jobber fantastisk godt.  
Der er ingen af os der er uundværlige – der skal nok komme afløsere for os. 
 
Michael Wittendorff, konstitueret formand: Jeg har valgt at forholde mig neutral. 
Jeg har gjort dette fordi, at jeg ikke er valgt til den post jeg sidder på.  
Til Bent: Jeg er beæret over dit tilbud, men jeg vil gerne blive på min post som 
næstformand – men måske om nogle år! 
 
Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  
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Seniorleder Michael Pedersen 
Michael Pedersen havde udsendt en skriftlig beretning. Der var ingen mundtlige 
kommentarer. 
 
Der var ingen spørgsmål og kommentarer fra salen. 
 
Beretningen blev sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  
 
 

TUR-formand Mikael Juul Jensen 
Mikael Juul Jensen havde ikke lavet en skriftlig beretning, men havde følgende 
mundtlige beretning.  
 
Jeg beklager at der ikke er en skriftlig beretning – jeg er blevet rykket. Det er an-
det år i træk, at der ikke ligger en skriftlig beretning fra mig. 
 
Jeg har nu siddet i to år, efter jeg blev kontaktet af daværende formand Lisbeth 
Tiedjen – efter at Anni Sørensen havde tilkendegivet, at hun ikke havde tid til at 
gå til aftenmøder, men gerne ville lave arbejdet. 
 
Jeg var allerede forberedt, da jeg var blevet kontaktet på et tidligere tidspunkt. 
Jeg havde brugt langt tid på at overveje – og besluttede at sige ja. 
 
Når jeg er færdig med mit mundtlige indlæg – så må I gerne skyde på mig. Jeg 
har ikke tid til arbejdet som alle andre, det bliver mest i weekenden. 
 
Det sidste som jeg har været med til at lave er, at jeg skrev informationsbrevet til 
holdtilmeldingen – som jeg fik sat op sammen med Bente Makholm. 
 
Vi var en gruppe der mødtes 14 dage i foråret, hvor vi arbejdede intensivt – nogle 
lange dage. Vi fik offentliggjort turneringen omkring 1/6 – præcis som planlagt. 
 
Der sker altid nogle beklagelige fejl (vi havde glemt et puslingehold). Dette blev 
dog løst. Det ser ud til at vi har fået afviklet turneringen indtil nu. 
 
Arbejdet til hverdag (ansøgninger om nye spilletidspunkt samt udsatte kampe) 
har været udført af Anni Sørensen og Michael Pedersen i fællesskab. Anni har 
haft den direkte kontakt til klubberne og Michael har ordnet alt omkring infosport. 
 
Jeg skal rette en stor takt til de klubber som har været involveret i med/på Born-
holm, da de med kort varsel altid er indstillet på at flytte kampene (ændre billet-
ter og stille hold). 
 
Omkring holdtilmelding en stor tak til Webmasteren. En stor tak til Bent Holst 
omkring indtastning af individuelle resultater fra internationale stævner mm. Bent 
kontrollerer desuden weekend efter weekend, om spillere der har spillet er beret-
tiget til at spille. 
 
Omkring Infosport så går det godt – kun ganske få klubber har lidt problemer. 
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Der er fortsat problemer med indtastning af stævner – vi er ved at få etableret de 
korrekte rettigheder til Bjarne Petersen. Lige nu har vi stor hjælp af Poul Erik Lar-
sen fra JBU med indrapportering af stævne- samt Cup og Landspokal resultater. 
 
Vi varslede på repræsentantskabsmødet sidste år, at vi ville nedsætte antallet af 
kampe – et stort ønske fra klubberne når vi kommer rundt i hallerne (det forlyder 
at vi spiller for mange kampe i weekenderne). Vi har reduceret antallet af hold i 
serierne og rækkerne fra 10 hold til 8 hold. Det har naturligvis betydet, at hold er 
blevet flyttet til en lavere række.  
 
Jeg ved godt, at Frank Rasmussen fra Lyngby længe har ønsket hverdagskampe. 
I år har vi prøvet noget nyt med dobbeltkampe på samme dag. Det vil vi fortsæt-
te med. 
 
Omkring selve turneringsplanlægningen, så måtte vi – efter planen var færdig – 
ændre alle spilletider på Bryggen. Dette udelukkende fordi, at KFIU først plan-
lægger deres turnering når vi er færdige med vores. Dette har betydet, at vi i 
mange tilfælde har måttet fremrykke vores starter. Det bliver forhåbentlig bedre 
når FKBU og KFIU bliver slået samen. 
 
Sidste nyt: 
Der er kommet nye slagsedler med nyt logo – efter forhandling med Glostrup 
Bowling Center. 
 
Der har været to hold som ikke er mødt op til tre kampe, og point og kegler er 
slettet. 
 
Det er en stor udfordring at læse Jeres scoretavler, så tæl sammen og kontroller 
at det stemmer. 
 
Det er ingen hemmelighed at jeg er på valg, jeg ser gerne at vi kan finde en per-
son som kan tage selve posten – jeg vil gerne hjælpe til, men at sidde som post-
adresse det er ikke holdbart. 
 
En stor tak til Michael Pedersen, Bent Holst Rasmussen og Anni Sørensen. 
 
Jeg løber ikke skrigende væk, og har stadig store visioner. Jeg håber at I vil sky-
de på mig. Jeg er modtagelig over for nye tiltag, og over for kritik. 
 
 
Poul Primdahl, VBI/Valby: Mikael du nævner som en parentes noget om dobbelt-
kampe – det blev diskuteret på sidste repræsentantskabsmøde, at man kunne la-
ve kamp både formiddag og eftermiddag. 
Hvordan har klubberne taget imod dette – er det noget man vil anvende i højere 
udstrækning næste år. 
 
Tom Jensen, GVB: Jeg har et spørgsmål, du nævnte selv TVANGSOPRYKNING. 
Vores lavest rangerende hold blev oprykket – og vi er kommet i klemme og må 
trække et hold til næste år.  
Vi vil meget gerne spille i KBU men må trække et hold.  
 



Ordinært repræsentantskabsmøde 2011 Afsnit 5 – side 7 
 

 

 
Københavns Bowling Union 

 

  

Ole Nielsen, BK77: Mikael snakkede om, at man udsatte kampe. Vi har 5 kampe 
der skal udsættes af andre klubber - hvor vi spiller om aftenen. Vi har chauffører 
som arbejder om aftenen.  
De andre klubber kommer med en seddel der kommer fra Anni Sørensen, hvor 
der står at hun har sagt god for det. Vi skal væk fra alle de flyttede kampe. 
 
Hanne Reimich, BBK 95: Vi er ærgerlige over, at vi har skullet flytte så mange 
kampe i år, men vores båd har ikke sejlet. 
Med hensyn til aftenkampe på Bornholm – I er velkomne, vi skal gerne stille hold. 
Dobbeltkampe er OK, men ikke i to forskellige haller. 
 
Mikael Juul Jensen, TUR-formand: Dobbeltkampe det var et forsøg, dobbeltkampe 
på samme dag / lokale kampe hvor afstanden mellem hallerne ikke var stor.  
Der er specielle forhold med Bornholmerkampe – vi har forsøgt at finde en løs-
ning med flere kampe på samme spilledag.  
Tilbagemelding på forsøget – jeg har ikke hørt noget negativet. Det giver udfor-
dring at planlægge det – spillestedet skal ligge tæt på hinanden.  
Med hensyn til kampflytning – så skal begge hold skrive under, inden den går til 
turneringsudvalget. Jeg ved ikke hvad Ole refererer til. 
Til GVB omkring tvangsoprykning af deres hold. Dette skete fordi der kom til at 
være klubber med flere hold i hver række – og det må man ikke. Det var derfor 
at det var nødvendigt med tvangsoprykning. 
Vi ved ikke hvordan det ser ud til næste sæson – det ved vi først efter holdtilmel-
dingen den 10. maj.  
 
Beretningen blev herefter sat til afstemning – og enstemmigt vedtaget.  
 
 

Ungdomsleder Alice Andersen 
Alice Andersen havde udsendt en skriftlig beretning. Der var ingen mundtlige 
kommentarer. 
 
Da der ikke var bemærkninger fra salen blev beretningen sat til afstemning – og 
enstemmigt vedtaget. 
 
 

Disciplinærudvalget Anni Sørensen 
Anni Sørensen havde udsendt en skriftlig beretning, og havde ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Da der ikke var bemærkninger fra salen blev beretningen sat til afstemning – og 
enstemmigt vedtaget. 
 
 

Lovkomitéformand Bent Holst Rasmussen 
Der forelå ingen skriftlig beretning fra Bent Holst Rasmussen. 
 
Der var ingen supplerende mundtlige bemærkninger, og der var således ingen 
beretning til afstemning. 
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Licensformand Ilse Holst Rasmussen 
Der forelå ingen skriftlig beretning fra Ilse Holst Rasmussen. 
 
Der var ingen supplerende mundtlige bemærkninger, og der var således ingen 
beretning til afstemning. 
 
 

Web-redaktør Bente Makholm 
Bente Makholm havde udsendt en skriftlig beretning, og havde ingen supplerende 
bemærkninger. 
 
Der var ingen kommentarer og beretningen er godkendt.  
 
 

5 Regnskab, revideret budget og budget for kommende år 
Leif Makholm, Unionskasserer fremlagde regnskabet og havde følgende kommen-
tarer: 
 
Regnskabet for 2009: Regnskabet for 2009 sluttede med et overskud på 
64.700 kr., dvs. 63.700 mere end budgetteret. Forretningsudvalget foreslår at der 
af dette overskud overføres 20.000 til dispositionsfonden. I budgettet var der ikke 
afsat midler til dispositionsfonden, da det budgetterede overskud var småt. 
 
Indtægter: Her er den væsentligste forskel, at den nuværende turnering med 
kun 8 hold pr. serie/række giver et mindre antal kampe, hvilket betyder at der er 
kommet ca 27.000 mindre ind i turneringsafgifter. Og så er medlemstallet faldet 
lidt igen. 
 
Udgifter: Administrationsudgifterne er ca 20.000 mindre end budgetteret. Ca 
6.000 for repræsentantskabsmøde og ca. 7.000 for repræsentationsudgifter, men 
også mindre beløb på de øvrige konti. 
 
Fællesudgifterne er ca. 4.000 mindre end budgetteret, Dog er der er merforbrug 
på telefon og internet, idet vi har fået etableret internet på kontoret, hvor der be-
tales efter forbrug. Desuden et merforbrug på kontorhold (ekstra forbrug af toner 
mv). 
 
De sportslige udgifter er ca 74.000 mindre end budgetteret. Der var budgetteret 
med en bykamp mod Malmö, og en old boys/girls unionskamp mod de 3 andre 
unioner. Disse arrangementer er ikke blevet afholdt. På ungdomssiden er der og-
så et mindre forbrug, idet det budgetterede sociale ungdomsarrangement, ikke er 
blevet afholdt.  
 
Turneringen har i 2009 kostet ca. 8.000 mere end budgetteret. Det skyldes at 
udgiften til finalespillet i Eliteserien ungdom 4.500 ikke var budgetteret, at der 
unionen har betalt ca. 3.500 i baneleje for et dobbeltbooket runde i en mixrække, 
og nogle kampe med deltagelse fra Bornholm, der er blevet aflyst med meget 
kort varsel. 
 
Hvorfor udgifterne til medaljer vedr. turneringen er ca 10.000 mindre end budget-
teret kan jeg ikke helt sige.  
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Merforbruget til CUP-turneringer skyldes at der ved nogle af runderne har været 
fejl i beregningen af prisen for holdene i forhold til baneleje, og at der ved et ar-
rangement var bestilt for mange baner. 
  
I alt er udgifterne på knap 254.000 og med indtægter på 318.000 giver det over-
skuddet på de 64.000. 
 
Status: Som det fremgår af aktiverne har unionen lånt forbundet et beløb pr. ca 
26.000 til dækning af lønudgifter for en ekstra breddekonsulent. Det forventes at 
forbundet i 2010 låner yderligere 50.000. Danmarks Idrætsforbund udbetaler til-
skud til breddekonsulenter, men først efter nogle år, når der er lavet indberetning 
for deres virke. Pengene er altså lånt fra unionerne for at styrke forbundets likvi-
ditet i perioden indtil tilskuddet fra DIF kommer. 
 
Øvrige regnskaber: Regnskabet for medlemsinformation, dvs. for hjemmeside 
viser at der af denne konto er brugt 4.234 kr. således at det opsparede beløb 
herefter udgør kr. 119.776. 
 
Dispositionsfonden har i 2009 bevilget BBC et tilskud til advokathjælp i forbindel-
se med opsigelsen af deres lejemål, dvs. institutionens overlevelse.  
 
Der var ingen spørgsmål til regnskaberne: 
Regnskab for 2009 blev enstemmigt godkendt. 
Regnskab for Medlemsinformation for 2009 blev enstemmigt godkendt. 
Regnskab for dispositionsfond for 2009 blev enstemmigt godkendt. 
 
 

Revideret budget 2010 
Leif Makholm, Unionskasserer fremlagde det reviderede budget for 2010 med føl-
gende kommentarer:  
 
I forslaget til revideret budget 2010 er indtægterne nedskrevet til et niveau, der 
svarer til regnskabstallene for 2009. 
 
Turneringen vil med den nuværende form med 8 hold i hver serie/række give et 
mindre antal spillede turneringskampe end oprindeligt budgetteret. Bestyrelsen 
foreslår at serieafgifterne i næste sæson skal være uændret. Dette vil betyde en 
mindre indtægt på turneringen på 45.000. 
 
På udgiftssiden er der sket mindre justeringer af en række konti, så de også sva-
rer til regnskabstallene. Det forventes at bykampen mod Malmö bliver spillet i år, 
men i København, som giver det større beløb i det reviderede budget. Unions-
kampen old boys/girls, her må vi nok erkende at dette arrangement ikke bliver til 
noget, interessen fra unionerne er ikke så stor. 
 
Unionsbestyrelse vil gerne sende et signal til klubber, kredse mv. om at der bør 
arbejdes mere aktivt med medlemsrekruttering, hvorfor der er afsat et større be-
løb til dette formål. Gode ideer (og kræfter) er meget velkomne. 
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Totalt giver det reviderede budget et underskud på 50.000 kr., som dækkes fra 
egenkapitalen, dvs. de tidligere års overskud. Dette mener vi er forsvarligt, idet 
unionens egenkapital i løbet af den sidste årrække er vokset til det dobbelte af 
den årlige omsætning. 
 
 
 
Lars Klokkedal, Ellipsen: Jeg forstår at man havde lavet en fejl på CUP-turneringer 
– hvorfor har man ikke korrigeret det i det reviderede budget? 
 
Leif Makholm, Unionskasserer: Fejlen skyldtes at klubberne ikke blev opkrævet 
nok. 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Har man overvejet at der måske 
kommer et ekstraordinært repræsentantskabsmøde med deltagelse af klubberne? 
Det har jo tidligere været KBU der dækkede udgifter til deltagelse i repræsentant-
skabsmøder i DBWF. 
 
Leif Makholm, Unionskasserer: Nej det har vi ikke overvejet. Vores tanke er, at 
forbundet har økonomi til rejseudgifter for klubber der ønsker at deltage. Hvis ik-
ke vil der være en skæv fordeling af de klubber der deltager – forbundet skal sik-
re, at der bliver en ligelig deltagelse af klubber fra hele landet. 
 
Frank Rasmussen, Lyngby: Hvad udgør KBUs egenkapital i kroner og øre? 
 
Leif Makholm, Unionskasserer: Ifølge regnskaber står vores egenkapital til kr. 
775.000 derover har vi dispositions på ca. kr. 400.000 og hjemmesiden på over 
kr. 100.000. Det vil sige, at vil er en rimelig solvent organisation. 
 
Erik Pedersen, Revisor: Korrigerede tallet med, at det ikke skulle være balance-
summen fra status og men derimod egenkapitalens værdi det vil sige 525 000 
 
Nyt revideret budget for 2010 blev enstemmigt vedtaget.  
 
 

Budget 2011 
Leif Makholm, Unionskasserer: Budgettet for 2011 indeholder kun et par justerin-
ger i forhold til 2010. Der budgetteres i alt med et underskud på 45.000. 
 
Nyt revideret budget for 2011 blev enstemmigt vedtaget.  
 
 

6 Behandling af indkomne forslag 
Seniorleder Michael Pedersen og Disciplinærudvalgsformand og dommerkoordina-
tor Anni Sørensen havde stillet et ændringsforslag til KBUs Love § 17:4 
 
Arne Frost, IF32: Som jeg sagde på kredsrepræsentantskabsmødet – hvorfor ret-
tet vi os ikke ind under DBwF? 
 
Jan Filbært, Forbundsformand: Det vil jeg gerne svare på. Sidste år forsøgte vi at 
flække en fælles dommeruddannelse sammen. 
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Da KBU og Fyn havde en dommeruddannelse nedskrevet på papir, så bestod det i 
at samle disse to til en uddannelse. 
Med hensyn til psykologidelen så er det en dyr del som vi arbejder på – så man 
kommer et trin længere op – så vi kan få dommere der er klædt på til at dømme 
ligarunder og udenlandske stævner. 
Vi vil i løbet af 2010 få de fire unioner samlet – så det kan komme på plads, og få 
DIF på banen 
 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var en der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 

7 Fastsættelse af kontingent, bladkontingent og repræ-
sentationsudgifter 
 
Leif Makholm, Unionskasserer: Som det fremgår, foreslår vi at alle tre punkter er 
uændret i forhold til tidligere år.  
 
Afstemning om fastsættelse af kontingent, bladkontingent og repræsentationsud-
gifter blev enstemmig vedtaget. 
 
 

8 Valg til forretningsudvalget 
 
Bente Hansen, Dirigent: Så er vi nået til formandsvalget - Michael du har fået ro-
ser 
 
Michael Wittendorff, Konstitueret formand: Jeg spiller for meget bowling til at 
kunne være formand. 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Jeg har før drøftet denne situation 
med Leif Makholm. Man har haft fat i 3-4 emner som ikke er sprunget til. Michael 
Pedersen – du har erfaringen og du ved hvad det drejer sig om. Det primære er 
spillet – er det helt umuligt at overtale dig til formandsposten? 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Jeg foretrækker at være arbejdshest i stedet for 
politisk leder. 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Jeg er udmærket klar over hvilke 
overvejelser den enkelte gør sig, og alle har ikke tid til at påtage sig opgaven. 
Man må dog sige, at det ikke kan nytte at jeg gør noget i min klub hvis unionen 
ikke fungerer.  
Vi vil gerne have at det hele fungerer – det komme ikke af sig selv.  
Det er rent KBU arbejde man fremover skal koncentrere sig om – formanden 
kommer ikke til at sidde i forbudsbestyrelsen efter den nye struktur bliver vedta-
get.  
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Ud over dem som vi har kontaktet og som ikke 
ønsker posten – så har Frank Rasmussen tilbudt sig på hjemmesiden. 
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Frank Rasmussen, Lyngby: Ja, det er ikke helt forket hvad Michael siger. Jeg til-
bød mig selv (ud fra det magre resultat efter Michael havde skrevet i gæstebo-
gen).  
Da der ikke var kommet emner i 2-3 måneder – så kan man opfatte det som et 
dybt og inderligt ønske fra min side, eller som en provokation fra min side.  
Det skiller vandene – jeg er af den inderlige opfattelse, at der skal ske nytænk-
ning i bowlingens verden. Vi skal tale bedre sammen, der skal ske noget så vi 
sparer penge og arbejdsmæssige ressourcer. 
Hvis man ikke bakker op omkring dette – så er jeg ikke interesseret.  
Jeg bilder mig ikke ind, at jeg har fundet de vises sten, men jeg kan se frem i ti-
den, og jeg tror stadig ikke på, at vi kan få de tilsvarende ledere som vi har i KBU 
og kredsene i dag.  
Jeg vil plædere for stordrift. Der kan spares arbejdskraft og køre ved stordrift. 
Det er ikke for at genere de gode arbejdskræfter vi har i dag – slet ikke tværti-
mod.  
Jeg tillader mig at tage Mikael Juuls eksempel. Det er andet år han ikke skriver en 
beretning. Mikael Juul er hængt op i det daglige, det er der masse af os andre 
der også er. 
Vi får ikke de ledere vi gerne vil have. Det er en naiv indstilling, at vi kan rekrutte-
re de ledere vi har brug for.  
Det er ikke kun i bowling, men alle steder har lederproblemer. 
Det er den anden indgangsbøn fra min side. 
Det er ment af et godt hjerte – lad være med at blive skræmt af Bent Holst – vi 
skal værne om de ledere vi har i dag. Men når der skal sker en udskiftning af den 
enen eller den anden årsag, så står folk ikke i kø.  
Man kan li det eller ej. Alle steder er der problemer. 
Det er fint hvis I står i en forening, hvor man bare kan skaffe ledere. 
Jeg opfordrer til et lille summemøde. 
Jeg er ikke interesseret i at lægge mig ud med Jer. Jeg vil gerne have at I ved, at 
hvis jeg går ind til dette job, så kan I kalde det hvad I vil – for jeg går ind for 
stordrift. 
 
Lars Klokkedal, Ellipsen: Lad os give Frank Rasmussen en chance, det kan godt 
være at det er nye tanker.  
Frank kan ikke trumfe noget igennem – og det kan godt være at der er noget 
brugbart (det er da ikke umuligt). Lad mig gøre opmærksom på, at antallet af li-
censer i KBU er faldet med 25 % - se 5 år frem, og der bliver færre og færre.  
Vis du kan forhandle, hvis du får mandatet. 
 
 
Herefter opfordrede dirigenten til et summemøde. 
 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Det var rart med frisk luft. Jeg har 
talt med en person der ikke er uvilligt til at overtage formandsposten. Jeg vil ger-
ne anbefale Anker Haldbæk  
 
Frank Rasmussen, Lyngby: Det var da rart – jeg vil godt sige, at det var godt med 
frisk luft som Bent Rasmussen siger.  
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Grunden til at jeg spurgte om ordet her efter pausen er, at jeg ikke er interesse-
ret i at lægge mig ud med Jer.  
Bowling skal være sjovt både på de skrå brædder og når vi ikke spiller bowling. 
Skal vi have kampvalg – det har jeg ikke afklaret med mig selv.  
Man forhandler altid bedst på en fyldt mave – derfor har jeg behov for en lille 
tænkepause – hvis det kan bevilges. Ellers er der kun én kandidat. 
Hvis vi kommer derhen hvor jeg stadig er på banen, så vil jeg bede som skriftlig 
afstemning.  
Jeg vil bede om et markant flertal før jeg siger ja til jobbet.  
Hvis jeg går ind, så er det for at gøre bowlingen en tjeneste. 
Tak for opbakningen Lars – det var flot. Kan man ikke få andet, så kan vi tage det 
Frank Rasmussen har i posen – det var flot. 
Jeg trænger lige til en privat 5 minutters time out.  
 
Anker Haldbæk, Sundby: Jeg har nok en anden indgangsvinkel til bowling end 
Frank har. Jeg støtter at vi bevarer vores union – det forslag der ligger fra for-
bundet er meget forvirret. 
Jeg er heller ikke ude på at være uvenner med nogen – jeg er foreslået og vil 
gerne yde en indsats. 
 
 
Herefter blev repræsentantskabet atter suspenderet for en 5 minutters pause. 
 
 
Frank Rasmussen, Lyngby: Tak fordi jeg måtte gå i tænkeboksen – det var næ-
sten i frostboksen. 
Jeg er kommet til den konklusion at jeg gerne vil stille op, men jeg vil ikke lægge 
mig ud med halvdelen af Jer. 
Når der nu kommer skriftlig afstemning – så skal jeg have en markant opbakning 
– hvis jeg kun vinder med en stemme – så betragter jeg det som om, at halvde-
len er imod mig – og så er jeg ikke interesseret. 
Jeg skal se en markant opbakning for at jeg foretager mig jobbet. 
 
Leif Knudsen, Kreds 11: Jeg kunne godt tænke mig at se om det siddende FU kan 
samarbejde med Frank Rasmussen. 
 
Michael Wittendorff, Konstitueret formand: Jeg har ikke noget problem med Frank 
Rasmussen. 
 
Bente Makholm, Unionssekretær: Jeg har gjort op med mig selv, at jeg ikke vil 
kunne sidde som sekretær hvis Frank Rasmussen bliver formand. 
 
Arne Frost, IF32: Vi er en demokratisk forening og hvis du stiller så mange krav, 
så syns jeg du skal trække dig. 
 
Michael Wittendorff, Konstitueret formand: Jeg vil lige sige, at jeg heller ikke har 
problemer med Anker 
 
 
Herefter var der skriftlig afstemning om formandsposten, hvorefter der var stillet 
op til frokost i de tilstødende lokaler.  
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Dirigenten bød velkommen tilbage efter frokosten og bekendtgjorde at der nu 
kun var 60 mandater tilbage idet mandatet fra BK Søborg har forladt mødet. 
Mandatet fra CKC er overgivet til Jonna Odér. 
 
 
Herefter bekendtgjorde dirigenten resultatet af afstemningen om formandspo-
sten: Som formand blev Anker Haldbæk valgt for en 2 årig periode. 
 
Dirigenten konstaterer, at Mikael Juul ikke stiller op som TUR-formand. 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Jeg vil gerne foreslå Anni Sørensen – alle kender 
Anni. 
 
Som TUR-formand blev Anni Sørensen valgt for 2 år 
 
Dirigenten konstaterer, at Alice Andersen er villig til genvalg: 
 
Som ungdomsleder blev Alice Andersen genvalgt for 2 år. 
 
 

9 Valg af suppleanter til forretningsudvalget 
Som 1. Suppleant blev Inge Sambleben, GBK genvalgt for 1 år. 
 
Dirigenten konstaterer at Ulrik Hogrefe ikke er til stede og at der ikke foreligger 
en fuldmagt. 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Jeg vil gerne foreslå Martin Guldager fra BK Cen-
ter, og der foreligger en fuldmagt fra ham. 
 
Som 2. Suppleant blev Martin Guldager, BK Center valgt for 1 år 
 
Dirigenten spørger om der er kandidater til posten som suppleant for ungdomsle-
deren. 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Jeg har en fuldmagt fra Daisy Vallentin Møller, 
hvor hun tilkendegiver at hun alligevel er villig til at stille op som suppleant for 
ungdomslederen. 
Som Suppleant for ungdomslederen blev Daisy valgt for 1 år 
 
Dirigenten spørger om der er kandidater til posten som suppleant for seniorlede-
ren. 
 
Michael Pedersen, Seniorleder: Jeg vil gerne opstille Jan Heilmann fra BK 77. Jan 
har erfaring fra kredsarbejdet og kender til opgaverne.  
Som Suppleant for seniorlederen blev Jan Heilmann, BK 77 valgt for 1 år. 
 
Dirigenten konstaterer at vi nu har et fuldt FU i KBU – det er flot 
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10 Valg af to revisorer og én revisorsuppleant 
Som Revisor blev Erik Pedersen, Joker genvalgt for 1 år 
Revisor blev Jonna Odér, CKC genvalgt for 1 år 
Revisorsuppleant Vakant (1 år) 
 
 

11 Valg til faste udvalg 
Disciplinærudvalget: 
 
Dirigenten konstaterer at Anni Sørensen nu sidder i FU, og derfor ikke kan sidde 
som dommerkoordinator 
 
Anni Sørensen, TUR-formand: Jeg foreslår Jørgen Botting, Sporvejene til dom-
merkoordinator. Jørgen Botting er villig til valg, og blev valgt for 1 år. 
 
Dirigenten konstaterer at der skal findes en ny kandidat som udvalgsmedlem, da 
Anker Haldbæk, Sundby ikke kan opstille, da han nu er formand for KBU 
 
Anni Sørensen, TUR-formand: Jeg har talt med John Thomsen fra Lyngby, og han 
er villig til at stille op – jeg har dog ikke fået en fuldmagt fra ham. 
 
Dirigenten foreslår, at FU får mandat til at finde et udvalgsmedlem. 
 
Dirigenten spørger om der er kandidater til posten som sekretær for disciplinær-
udvalget for en 2 årig periode. 
 
Da der ingen kandidater er, så foreslår dirigenten, at FU får mandat til at finde en 
sekretær til disciplinærudvalget.  
 
 

12 Valg af webredaktør til unionens hjemmeside 
Som Webredaktør blev Bente Makholm, BK Triominos genvalgt for 2 år 
 
 

13 DBwF repræsentantskabsmøde 
1a: Behandling og afstemning om forslag til DBwF fremsat af KBU 
organisation eller tilsluttet klubber 
 

DBwF’s love § 3 Organisation og tilhørsforhold 
Ændring af stk. 3 
Nyt stk. 5 
 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 

 
 

DBwF’s love § 7 Økonomi & regnskab 
Ændring af stk. 1 
Ændring af stk. 2 
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Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var en der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 

DBwF’s love § 8 Unionernes og deres organisation 
Ændring af stk. 1.1 
 
Michael Wittendorff, Næstformand: Jeg mener ikke at vi kan have Egedal kom-
mune ind i denne fordeling – da Stenløse i dag hører under SBwU 
 
Bente Hansen, Dirigent: Spørger til, om der er klubber i Stenløse 
 
Da dette ikke er tilfælde besluttes det, at man sletter Egedal Kommune: 
 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var en der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 

DBwF’s love § 10 Repræsentantskabet 
Ændring af stk. 1.1 
 
Erik Petersen, Joker: Det har tidligere været nævnt – problemet med hvem der 
fremover skal betale for klubrepræsentanter. 
Tidligere var det KBU der betalte – er det nu Forbundet der skal betale eller hvad 
sker der? 
 
Jan Filbært, Forbundsformand: Jamen det er en svær nød – vi kan stå i den situa-
tion at alle 200 klubber kommer. 
Det er noget helt nyt, det er noget vi tager en diskussion om – det skal budgette-
res, at der kommer en udgift på dette. 
Når vi skriver unionernes repræsentanter ud og beder klubberne komme i stedet, 
så er det en ny situation. Arbejdsopgaven ligger i forbundet. 
 
Nyt skt. 1.2 
Ingen kommentarer 
 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 
Ændring af stk. 1.3 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 
Ændring af stk. 6 
Forslaget blev sat til afstemning:  
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Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 
Ændring af stk. 7.1 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 8 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 8.1 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 8.2 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 9 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 10 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 11 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 12 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 19 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 
Ændring af stk. 21.2 
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Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 
Ændring af stk. 23 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
 
 

DBwF’s love § 11 Amatør og ordensudvalget 
Ændring paragraffens navn 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 

DBwF’s love § 12 Revisionen 
Ændring 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 

DBwF’s love § 14 Forbundsbestyrelsen 
Ændring af stk. 2.3 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 

 
 
DBwF’s love § 14D Lovudvalg 
Ændring af stk. 4.5 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 

 
 

DBwF’s love § 18 Forbundets opløsning 
Ændring af stk. 1 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 

DBwF’s love § 25 Inddeling i aldersgrupper 
Ændring af stk. 4.4 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 
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DBwF’s love § 35 Officielle og godkendte mesterskaber og kampe 
Sletning af stk. 1.10 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 

DBwF’s love § 37 Internationale stævner på dansk grund 
Ændring af stk. 2 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod forslaget. 
Forslaget blev vedtaget 
 
 
 

1b: Behandling af/og vejledende afstemning om forslag til 
DBwF’s love og bestemmelser samt eventuelle licensændringer, 
fremsat af DBwF. 
 

DBwF’s love § 2 Formål 
Ændring af stk. 1 

 
Jan Filbært, Forbundsformand: Det kan godt være at vi skal følge WTBA men vi 
skal også følge amatørregelsættet, og det er en større sag.  
Vi er i gang med at få lavet et amatørregelsæt så vi er opdateret. Vi har haft en 
kedelig sag, hvor vi blev hængt ud over vi ikke havde opdateret vores love. 
Fra DIF er der kommet den kommentar at ca. 40 % af forbundene ikke har et 
amatørregelsæt. Vi skal i samarbejde finde en tekst hvor vi lever op til alle love 
 
Grete Jørgensen, BK Sisu: 
I henhold til hjemmesiden, så er der en tysker med licens i Danmark – kan man 
stadig få medlemskab hvis man bor i udlandet? 
 
Jan Filbært, Forbundsformand: Nej – det kan man ikke. 
Det der, er et indlæg fra den tidligere formand i JBU der ikke er rigtigt, og vi har 
fået en undskyldning. Reglerne er stadig gældende. 
Hvis man bruger bowling som sit arbejde og har kontrakt med en klub så er det 
EU regler der er gældende. 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Jeg er glad for dine ord, vi har hørt 
rygtet og kunne ikke finde ud af vores forhold til DIF og WTBA. Kan WTBA beslut-
te noget i Danmark? 
Jeg har kontaktet DIF om, hvad der vil ske hvis vi sletter amatørreglerne. Og i § 4 
står der at midler der tilgår - pengene - skal gå til amatøridræt. 
Der har været mange bekymringer her, hvordan vi stadig kunne bevarer vores til-
knytning til DIF (vi kan ikke undvære pengene). Jeg glæder mig til at høre hvad 
du kan finde ud af. 
 
Poul Juhl, BK Sisu: Jeg kunne godt tænke mig at høre om vi overhovedet kan 
stemme for, før vi få det øvrige fra forbundet. 
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Jan Filbært, Forbundsformand: Jeg vil gerne understrege, at vi har været i kon-
takt med DIF jurister. Der er flere specialforbund, som ikke har et nedfældet 
amatørregler. I DIF følger man sine egne love – og følger det hen over en tid. 
Men det er helt korrekt, at kommer der en sag (hvor DIF’s tilskudsregler bliver 
brugt)  
Vi arbejder på at få regelsættet på plads – de skal dække meget, men stadig og-
så lukke op for amatørprofessionelle – og det skal på plads. 
 
Bente Hansen, Dirigent: Du tør godt at vi stemmer ja 
 
Jan Filbært, Forbundsformand: Ja det tør vi godt. 
 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 

 
 

DBwF’s love § 3 Organisation og tilhørsforhold 
Ændring af stk. 1 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 

 
 
DBwF’s love § 4 Medlemmer 
Ændring af stk. 1 
Dette blev ikke sat til afstemning, da det er en følgevirkning af en tidligere vedta-
gelse. 

 
 

DBwF’s love § 6 Licens 
Ændring af stk. 6 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 

 
 
DBwF’s love § 8 Unionerne og deres organisation 
Ændring af stk. 1.1 
Ændring stk. 1.2 
Slet stk. 11 
Slet stk. 12 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 

 
 
DBwF’s love § 9 DBWF’s ledelse 
Ændring af stk. 1.1 
 
Poul Juhl, BK Sisu: Vi har besluttet at det hedder Ordensudvalget – hvad skal vi 
stemme? 
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Jan Filbært, Forbundsformand: Forbundet bakker op omkring KBU forslaget 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 

 
 
DBwF’s love § 10 Repræsentantskabet 
Ændring af stk. 1.1 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 
 
Ændring af stk. 1.2 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 
 
Ændring af stk. 3.4 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 

 
Ændring af stk. 4 
Dette forslag blev der ikke stemt om. 
 
Ændring af stk. 8.1 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 
 
Ændring af stk. 19 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 

 
 
DBwF’s love § 11 Amatør- og Ordensudvalget 
Ændring af stk. 2 
Ændring af stk. 3 
Ændring af stk. 3.2 
Ændring af stk. 5 
Ændring af stk. 8 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 

 
 

DBwF’s love § 12 Revision 
Ændring af stk. 2 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
 
 

DBwF’s love § 13 Dopingudvalget 
Ændring af stk. 2 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
 
 

DBwF’s love § 14 Forbundsbestyrelsen 
Udgår stk. 1.3 
Udgår st. 1.4 
Ændring af stk. 1.5 (nyt nummer 1.3) 
Nyt stk. 1.4 
Nyt skt. 1.5 
Ændring af stk. 2.1 
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Ændring af stk. 2.3 
Ændring af stk. 4.6 
Ændring af stk. 5.1.2 
Nyt stk. 5.1.4 
Udgår stk. 5.2 
Ændring af stk. 7.1 
Nyt stk. 7.2 

 
Jan Filbært, Forbundsformand: Nu har I haft en diskussion om struktur. Jeg kun-

ne personligt høre, at man drager debatten ind i disse forslag. Jeg vil bede jer 
om, at dette bliver holdt fuldstændig uden for. 
At klubberne er repræsentanter og bestyrelsen ændrer form er det der sker 
udenom – det vil sige, at det er omkring fordelingsnøglen på 138 millioner som vi 
dels kan ansøge om og som dels bliver givet som tilskud. 
Vi har fra unionerne fået hjælp til en breddekonsulent nr. 2. 
Der er pres på specialforbundet, - hvis vi ikke kan omstille os til hvad der kommer 
gennem DIF og team Danmark – så bliver vi kørt ud på et sidespor. Vi står stærkt 
fordi vi har kunnet tilpasse os. 
Bent Holst Rasmussen har sagt, at vi sidder som repræsentanter for klubberne – 
en godt ting. I har en opgave med, at fortælle klubberne, at forbundet er til for 
dem (dermed de nye breddekonsulenter).Vi skal være parate til at omstille os 
meget hurtigt.  
Det er korrekt at det står i strukturoplægget, men vi vil gerne have dem med nu 
(uanset om strukturen kommer eller ej). Dette er en anden indgangsvinkel til 
idrætten. 
Vi nedlægger ikke unionen – vi skal have et godt og konstruktivt samarbejde med 
unionerne – jeg kan godt håbe på, at vi hen ad vejen får glæde af de mange 
penge – men det er en anden diskussion og den tager vi løbende.  
Dette her er for jeres skyld. Det er en bøn til Jer om at give mig overskud til gøre 
dette til glæde for vores bowlere – giv os opbakning – inden for kort tid kan vi 
opnå store resultatet for vores bowlere. 
 
Grete Jørgensen, BK Sisu: Jeg vil gerne høre hvorfor de sportslige ledere ikke 
fremover er en del af forbundsbestyrelsen. 

 
Jan Filbært, Forbundsformand: Det er de også – som tilforordnede. Hvis man øn-

sker at de stadig skal være med så finder vi ud af det. 
Men – man skal holde politik og sport hver for sig. 
 
Herefter blev alle forsalg til § 14 sat samlet til afstemning.  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 

DBwF’s love § 14A Servicekontor 
Ændring af stk. 5.3 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 

DBwF’s love § 14E Disciplinærudvalget (DIS) 
Ændring af stk. 2 
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Ændring af stk. 6.9 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
 
 

DBwF’s love § 15 Eliteudvalget 
Ændring af stk. 2 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
 
 

DBwF’s love § 15B DM- og Danmarksturneringsudvalg (DM/DTU) 
Ændring af stk. 5.3 
 
Jan Filbært, Forbundsformand gik på talerstolen på vegne af DM/DT udvalget, 
som arbejder på nye spilleformer. 
Nils Jensen giver udtryk for, at ligegyldigt hvor de kommer hen, så bliver de svi-
net til. 
DM/DT udvalget har hele danmarksturneringen under vingerne. De har derfor 
fremsat et forslag om, at propositioner skal vedtages på repræsentantskabsmø-
det. Det kan man vel også bakke op om.  
De skal ikke jagtes, de er også kun frivillige ledere. 

 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 

DBwF’s love § 16 Breddeudvalget 
Ændring af stk. 2 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
 
 

DBwF’s love § 16A Seniorudvalget 
Ændring af stk. 2 
Udgår skt. 4.1.1 
Omnummerering af stk. 4.1.2 
Udgår stk. 4.1.3 
 
Grete Jørgensen, BK Sisu spørger, om man har intention om at fortsætte med 
World Cup turneringen. 
 
Jan Filbært, Forbundsformand: World Cup er en stor post på budgettet, og derfor 
har forbundsbestyrelsen vedtaget, at vi ikke sender nogle af sted. 
Hvis der bliver besluttet noget andet på repræsentantskabsmødet – så må spiller-
ne også selv betale noget (sidste kostede det 60.000) 
 
Michael Wittendorff, Konstitueret unionsformand: Elitebowler – jeg syntes at det 
er en stor skam hvis vi afskaffer dette. Selvfølgelig kan man bliver dansk mester – 
men World Cup er det højeste man kan komme ud til. Jeg vil gerne give 10 kr. for 
at vi kan komme ud og spille. 
 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
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DBwF’s love § 16B Ungdomsudvalg 
Ændring af stk. 2 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
 
 

DBwF’s love § 18 Forbundets opløsning 
Ændring af stk. 1 
Forslaget blev ikke sat til afstemning, da man går ind for KBUs eget forsalg. 
 
 

DBwF’s love § 20 Amatør og ordensregler 
Ændring af stk. 1 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte for forslaget. 
 
 

DBwF’s love § 23 Generelle spilleregler for DBwF arrangementer 
Ændring af stk. 5 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var tre der stemte imod og forslaget støttes. 
 
Ændring af stk. 8.3 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
Ændring af stk. 19.1.4 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 

DBwF’s love § 30 Bestemmelser/voldgiftsbestemmelser for 
DBwF’s amatør og ordensudvalg 
Ændring af stk. 1 
Ændring af stk. 2 
Ændring af stk. 5 
Ændring af stk. 7 
Ændring af stk. 9 
Ændring af stk. 10 
Ændring af stk. 11 
Ændring af stk. 12 
Dette forslag blev der ikke stemt om – følgevirkning. 
 
 

DBwF’s love § 33 Danmarkstrunkeringen 
Ændring af stk. 1.1.1 
Ændring af stk. 1.1.2 
Ændring af stk. 1.2.3 
Ændring af stk. 2.2 
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Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 

DBwF’s love § 35 Officielle og godkendte mesterskaber og kampe 
Ændring af stk. 1.1 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 

DBwF’s love § 38 Mesterskabsbestemmelser for seniorer 
Ændring af stk. 1.1.1 
Ændring af stk. 1.1.2 
Sletning af stk. 1.2.2 
Ændring af stk. 2.1 
Ændring af stk. 3 
Ændring af stk. 5.1 
Udgår stk. 5.2 
Ændring af stk. 5.3 (ændres til 5.2) 
Nyt stk. 7.1 
Nyt stk. 7.2 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 

DBwF’s love § 46 DM Landspokal for seniorer 
Ændring af stk. 2.1 
Ændring af stk. 6 
Ændring af stk. 6.1 
Ændring af stk. 6.2 
Ændring af stk. 11 vedtaget 
Forslaget blev sat til afstemning:  
Der var ingen der stemte imod og forslaget støttes. 
 
 
Bent Holst Rasmussen, Lovudvalgsformand: Nu er vi ved at være igennem. 
Jeg vil opfordre Jan Filbært til at få repræsentantskabets tilslutning til, hvordan vi 
klarer det når de nye love er vedtaget. Er vi så der, hvor et nyt repræsentant-
skabs skal indkaldes.  
 
Jan Filbært, Forbundsformand: Vi har været i tæt kontakt med juristerne i DIF, 
og der er ikke en facitliste. Vi vil gerne have jeres opbakning til, at det er det sid-
dende repræsentantskab der sidder resten af mødet. Der er et nyt repræsentant-
skabsmøde i 2011. 
På JBU’s repræsentantskabsmøde var der modstand imod, at det var det sidden-
de repræsentantskab der fortsatte med valghandlingerne.  
Scenariet kan være at der skal bruges rigtig mange penge på et ekstra repræsen-
tantskabsmøde. Jeg håber at I vil bakke op omkring, at det er det siddende re-
præsentantskab der afslutter repræsentantskabet. 
 
Der var fra KBUs klubber 100 % opbakning til dette.  
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1c: Valg af KBU-delegerede mandater ud over unionsnæstfor-
mand, unionsseniorleder, unionsungdomsleder og unionskassere 
KBU har 17 mandater. Heraf er de 4 givet på forhånd. Det vil sige, at der skal 
vælges yderligere 13 mandater.  
 
Følgende blev foreslået og valgt: 
Michael Wittendorff (unionsnæstformand) 
Michael Pedersen (unionsseniorleder) 
Alice Andersen (unionsungdomsleder) 
Leif Makholm (unionskasserer) 
Bent Holst Rasmussen 
Anni Sørensen 
Poul Juhl  
Jan Heilmann  
Bente Makholm  
Grethe Jørgensen 
Ole Nielsen  
Poul Primdahl 
Claus Olsen  
Søren Larsson  
Bjarne Petersen  
Arne Frost  
Hanne Reimich 
Jørgen Botting (Suppleant) 
Kirsten Nielsen (Suppleant) 
Bente Hansen (Suppleant) 

 
 
Willy Pedersen, Kreds 11: Vi lukker Bryggens Bowling Center den 1/7. Vi har uden 
held kæmpet for at beholde hallen. Jeg er skuffet over idrætten, over DBwF og KBU. 
Jeg er ked af at vi skal lukke hallen på grund af en byplan. 
 
 
Mildred Holm, Jackpot: Grøndalsfondens regnskab ligger nede bagved til afhentning.  
 
 
Frank Rasmussen, Lyngby: Jeg vil meget gerne have, at I får det indtryk at jeg ikke 
er en dårlig taber. Jeg har sagt tillykke til Anker. Tak for kampen og tak for røvfulden. 
Jeg syntes at Bente er noget for sig selv – det er sjældent at jeg har oplevet en diri-
gent der har fået os igennem sådan et lovkompleks.  
 
 
Repræsentantskabsmødet sluttede kl. 14:56 hvor konstitueret formand Michael Wit-
tendorff takkede kandidaterne til formandsposten fordi de stillede op, og takkede for 
et veloverstået møde.  
Michael Wittendorff takkede derefter dirigenten med 2 flasker vin, og sluttede med at 
takke Poul Primdahl for hans år i forretningsudvalget. 
 
 
Som referent: 
Bente Makholm 


